香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Lanzhou Zhuangyuan Pasture Co., Ltd.*
蘭州莊園牧場股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1533）

海外監管公告

本公告乃由蘭州莊園牧場股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規
則第13.10B條作出。

承董事會命
蘭州莊園牧場股份有限公司

董事會主席
姚革顯

中國蘭州，二零二二年三月三十日

於本公告日期，本公司非獨立董事為姚革顯先生、連恩中先生、張宇先生、楊毅先生、馬紅
富先生及張騫予女士；及本公司獨立董事為王海鵬先生、張玉寶先生及孫健先生。

* 僅供識別

兰州庄园牧场股份有限公司

控股股东及其他关联方占用

资金情况审核报告
大信专审字[2022]第 9-00016 号

大信会计师事务所（特殊普通合伙）

WUYIGE CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP.

- 1 -

电话 Telephone： +86（10）82330558

传真 Fax：      +86（10）82327668

网址 Internet：   www.daxincpa.com.cn

大信会计师事务所

北京市海淀区知春路 1 号

学院国际大厦 15 层

邮编 100083

WUYIGE Certified Public Accountants.LLP

15/F, Xueyuan International Tower

No. 1 Zhichun Road, Haidian Dist.

Beijing, China, 100083

控股股东及其他关联方占用资金情况审核报告

大信专审字[2022]第 9-00016 号

兰州庄园牧场股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审计了兰州庄园牧场股份有限公司（以下简称“贵公司”）的财务报表，

包括 2021 年 12月 31 日合并及母公司资产负债表、2021 年度合并及母公司利润表、现金流

量表、股东权益变动表以及财务报表附注，并于 2022 年 3 月 30 日出具大信审字[2022]第

9-00035 号审计报告。在对上述财务报表审计基础上，我们审核了贵公司编制的《上市公司

2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》（以下简称“非经营性资金

占用及其他关联资金往来情况汇总表”）。

一、管理层和治理层的责任

按照中国证券监督管理委员会等四部门联合发布的《上市公司监管指引第 8 号——上市

公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定，编制非经营性资金占用及其他关联资金往来

情况汇总表，确保其真实、准确、完整是贵公司管理层的责任。

治理层负责监督贵公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表编制过程。

二、注册会计师的责任

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计或审阅以

外的鉴证业务》的规定执行了审核业务。该准则要求我们计划和实施审核工作，以对贵公司

编制的非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表是否不存在重大错报获取合理保

证。

在审核过程中，我们实施了包括询问、核对有关资料与文件、抽查会计记录等我们认为

必要的审核程序。我们相信，我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。

- 2 -

电话 Telephone： +86（10）82330558

传真 Fax：      +86（10）82327668

网址 Internet：   www.daxincpa.com.cn

大信会计师事务所

北京市海淀区知春路 1 号

学院国际大厦 15 层

邮编 100083

WUYIGE Certified Public Accountants.LLP

15/F, Xueyuan International Tower

No. 1 Zhichun Road, Haidian Dist.

Beijing, China, 100083

三、审核意见

我们认为，贵公司编制的非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表符合相关规

定，在所有重大方面公允反映了控股股东及其他关联方占用资金情况。

四、其他说明事项

为了更好地理解贵公司 2021 年度与控股股东及其他关联方占用的资金情况，后附的非

经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本报告仅供贵公司年度报告披露时使用，不得用作其它目的。我们同意将本报告作为

贵公司年度报告的必备文件，随其他文件一起报送并对外披露。

  大信会计师事务所（特殊普通合伙）         中国注册会计师：

中 国 · 北 京                     中国注册会计师：

二○二二年三月三十日

- 1 -

附表

上市公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
编制单位：兰州庄园牧场股份有

限公司
       金额单位：人民币万元

非经营性资金占用 资金占用方名称

占用方与

上市公司

的关联关

系

上市公

司核算

的会计

科目

2021 年初

占用资金

余额

2021年度占用

累计发生金额

（不含利息）

2021 年度

占用资金

的利息

（如有）

2021 年度

偿还累计发

生额

2021 年末

占用资金

余额

占用形

成原因

占用性

质

现大股东及其附属企业

小    计  ——   ——   ——                            ——   ——

前大股东及其附属企业

小    计  ——   ——   ——                            ——   ——

总    计  ——   ——   ——                            ——   ——

其它关联资金往来  资金往来方名称

 往来方

与上市公

司的关联

关系

 上市公

司核算

的会计

科目

 2021年初

往来资金

余额

 2021 年度往

来累计发生金

额（不含利息）

 2021 年

度往来资

金的利息

（如有）

 2021 年度

偿还累计发

生额

 2021 年末

往来资金

余额

 往来形

成原因

 往来性

质

大股东及其附属企业

上市公司的子公司及其附属企业

 青海圣亚高原牧场有限

公司
 子公司

 其他应

收款
 9,470.25   956.21    1,173.10   9,253.36

 资金往

来

 非经营

性往来

 青海圣源牧场有限公司   子公司
 其他应

收款
 3,212.52   25.05    657.00   2,580.58

 资金往

来

 非经营

性往来

 临夏县瑞园牧场有限公

司
 子公司

 其他应

收款

13,303.41
 5,160.35    4,923.65

13,540.11

 资金往

来

 非经营

性往来

- 2 -

 榆中瑞丰牧场有限公司   子公司
 其他应

收款
 5,365.07   11,765.06    9,368.23   7,761.90

 资金往

来

 非经营

性往来

 临夏县瑞安牧场有限公

司
 子公司

 其他应

收款
 1,789.56   210.01    3.39   1,996.18

 资金往

来

 非经营

性往来

 武威瑞达牧场有限公司   子公司
 其他应

收款
 7,189.29   19,382.74    15,185.36

11,386.67

 资金往

来

 非经营

性往来

 宁夏庄园牧场有限公司   子公司
 其他应

收款
 400.89   15.03         415.91

 资金往

来

 非经营

性往来

 兰州瑞兴牧场有限公司   子公司
 其他应

收款
 4,181.97   12,519.76    10,935.98   5,765.74

 资金往

来

 非经营

性往来

 陕西多鲜牧业有限公司   子公司
 其他应

收款
 2,852.34   721.95    890.00   2,684.30

 资金往

来

 非经营

性往来

关联自然人及其控制的法人

其他关联人及其附属企业

总    计  ——   ——   ——

47,765.29
 50,756.17        43,136.71

55,384.75
 ——   ——

公司负责人：                                                                                                     主管会计工作负责人：

会计机构负责人：